22.02.2024г. №18
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»

ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ №311 ОТ 02.11.2023Г «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ
ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА
ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ
БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ В 2024 ГОДУ
И ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2025 И 2026 ГОДАХ»
В целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации в 2024 году мероприятий перечня народных инициатив, сформированных на собрании граждан от 21.02.2024 года, в соответствии с Положением о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 года №108-пп (в редакции от 26.06.2023.№539-пп), руководствуясь Бюджетного кодекса РФ, Уставом Гадалейского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующее изменение в постановление администрации Гадалейского сельского поселения №311 от 02.11.2023г «Об  утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы по его реализации бюджетных средств в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годах»:

 Перечень проектов народных инициатив на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы, читать в новой  редакции (приложение №1):
1.1. 2024 год – субсидии из областного бюджета в сумме 413 000,00 (четыреста тринадцать тысяч) рублей 00 копеек.
1.2. 2025 год - субсидии из областного бюджета в сумме 413 000,00 (четыреста тринадцать тысяч) рублей 00 копеек.

1.3. 2026 год - субсидии из областного бюджета в сумме 413 000,00 (четыреста тринадцать тысяч) рублей 00 копеек.
2. Комитету по финансам администрации Тулунского муниципального района обеспечить включение в проект решения Думы Гадалейского сельского поселения «О бюджете Гадалейского муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Гадалейского

муниципального образования

А.Н. Иванов
Приложение №1

к постановлению администрации

Гадалейского сельского поселения

 от 22.02.2024 г №18
ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2024 ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДЫ
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(наименование муниципального образования)
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Год реализации
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего,

руб.
	в том числе из
	Пункт статьи Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета*, руб.

	1
	Приобретение строительного материала для ограждения Парка Победы с. Гадалей. (установка собственными силами).
	2024
	до

30 декабря 2024 года
	150 000,00
	142 479,30
	7520,70
	14.1.13

	2
	Приобретение спортивного инвентаря для МКУК «КДЦ» с. Гадалей, ул. Степная, д.1а.

	150 000,00
	142 479,30
	7520,70
	14.1.14

	3
	Приобретение музыкального оборудования «Усилитель CROWN LP» для МКУК «КДЦ» с. Гадалей.

	134 800,00
	128041,40
	6758,60
	14.1.12

	ИТОГО:
	434 800,00
	413 000,00
	21 800,00

	4
	Приобретение уличной сцены для МКУК «КДЦ» с. Гадалей.

	2025
	до

30 декабря 2025 года
	434 800,00
	413 000,00
	21 800,00
	14.1.12

	ИТОГО:
	434 800,00
	413 000,00
	21 800,00

	5
	Приобретение и установка Стеллы при въезде в с. Гадалей.
	2026
	до

30 декабря 2026 года
	434 800,00
	413 000,00
	21 800,00
	14.1.19

	ИТОГО:
	434 800,00
	413 000,00
	21 800,00

	ИТОГО:
	1 304 400,00
	1 239 000,00
	65 400,00

4